SHPALLJE

PER VETEKANDIDIM PER
REKTOR DHE ANETAR NE
SENATIN AKADEMIK TE
UART

N& bazé t€ Vendimit nr. 4, dat€ 18.04.2024 “Pér shpalljen e dités sé
fillimit dhe pérfundimit té procesit té regjistrimit té kandidaturave pér
Rektor dhe pér anétar té Senatit Akademik, né Universitetin e Arteve”
t€ Komisionit Institucional t€ Zgjedhjeve t& Universitetit t€ Arteve, né
kuadér t€ zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né
UART, shpallet thirrja pér shprehje interesi t€ kandidatéve t€ interesuar

pér t’u zgjedhur n€ pozicionin e Rektorit apo anétarérit n€ Senatin

Akademik.

Anétarét e personelit akademik dhe studentét mund té vetékandidohen
duke dorézuar dorazi dokumentacionin e nevojshém si dhe duke
plotésuar formularin e aplikimit prané Sekretarisé sé KIZ, né datat

22 - 26 Prill 2024.




\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ARTEVE
\9” H' KOMISIONI INSTITUCIONAL | ZGJEDHJEVE

KERKESE PER KANDIDIM
PER REKTOR
Uné i/e nénshkruar/i/a , lindur mé¢ _/ / ;
né , t& rrethit , gjinia , paraqes kérkesén time pér té
kandiduar pér Rektor i Universitetit t&€ Arteve né zgjedhjet e pérgjithshme té datés

21.06.2024.

Né& pérputhje me rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese

dhe senatin akademik né Universitetin e Arteve”, miratuar me vendim té Senatit

Akademik nr.17, dt. 29.03.2024, nén pergjegjésiné time personale, deklaroj se:

a. kam pérvojé né mésimdhénie, né krijimtari artistike/kérkim shkencor mé shumé
se 10 (dhjetg) vjet;

b. kam pérvojé akademike né cilésiné e titullarit t€ disiplinave t&€ 1éndéve, kam
zhvilluar kurrikula, programe 1&ndésh, kam pérgatitur literaturé mbéshtetése dhe
kam zhvilluar projekte kérkimore etj., prej mé shumé se 5 (pes€) vjetésh;

c. nuk jam né€ ndjekje penale dhe nuk mé &shté dhéné asnjé masé e sigurimit

personal;

nuk jam dénuar pér vepra penale me vendim gjyqésor t&€ formés s€ preré;

nuk jam 1 dénuar mé par€ pér vepra penale;

f. nuk kam papajtueshméri né kuptim té ligjit nr. 45/2015 (“Pér t& drejtén e
informimit pér dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit t& Republikés Popullore
Socialiste t& Shqipérisé™) dhe ligjit nr. 138/2015 (“Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”);

g. nuk kam fituar dy ose mé shumé mandate t& njépasnjéshme ne postin e Rektorit
sipas ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé™:

h. nuk kam mbushur moshén pér pension sipas nenit 65 té ligjit nr. 80/2015.

i. nuk kandidoj pér autoritete t& tjera drejtuese né Universitetin e Arteve.

o o

Késaj kérkese i bashkangjitet:

e kopja e kartés s¢€ identitetit/pasaportés:

e kopja e noterizuar e titullit q€ uné zotéroj;

e vértetimi i gendrés time t€ punés;

o formulari i vetédeklarimit pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike, sipas ligjit nr. 138/2015;

e formulari i vetédeklarimit pér mungesén e plagjiaturés né punimet pér
fitimin e gradés shkencore (kur kané mbrojtur kété gradg).

Pér sa kam deklaruar né kété kérkesé, mbaj pergjegjési penale dhe autorizoj Komisionin
Institucional t& Zgjedhjeve té béjé verifikimet qé ai i konsideron t& nevojshme.

¢ E S‘ i —:/,
Aplikuesi @ QG
/Lloso "',3:_',} 3N
U dorézua mé& datén _ /_ / , né sekretaring e KIZ. { 3‘:"
\e




N\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ARTEVE
L9 H' KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

KERKESE PER KANDIDIM

PER ANETARET E SENATIT AKADEMIK

(STUDENTE)
Uné i/e nénshkruar/i/a , linduor mé& _ / / ,
né , t& rrethit , gjinia , student/e né€ programin e
studimit , t& Fakultetit ,parages kérkesén

time pér t€ kandiduar pér anétar i Senatit Akademik té Universitetit t&€ Arteve pér
zgjedhjet e datés 21.06.2024, si pérfagésues i Studentéve, né pérputhje me rregulloren
“Pér organizimin e zgjedhjeve  pér autoritetet drejtuese dhe senatin akademik né
Universitetin e Arteve”, miratuar me vendim té Senatit Akademik, nr. 17, dt.
29.03.2024, nén pergjegjésiné time personale, deklaroj se:

a. nuk jam né€ ndjekje penale dhe ndaj meje nuk &shté dhéné asnjé masé e sigurimit
personal;

b. nuk jam dénuar pér vepra penale me vendim gjyqésor t&€ formés s€ preré;

c. nuk jam dénuar mé par€ pér vepra penale.

Késaj kérkese 1 bashkangjitet:

e kopja e kart&s s¢ identitetit/pasaportés;

e vértetimi q€ jam student;

e mesatarja € notés (mbi teté) t& provimeve té dhéna deri né momentin e kandidimit;
e lista me emrat, ge déshmon mbéshtetjen nga té paktén 50 (peédhjeté) studenté, ku

pasqyrohet:
emri, mbiemri, nénshkrimi, numri personal i mjetit te identifikimit dhe
fakulteti/departamenti/programi i studimit nga vjen.

Pér sa kam deklaruar né kété kérkesé, mbaj pergjegjési penale dhe autorizoj
Komisionin Institucional t€ Zgjedhjeve té béjé verifikimet q& ai i konsideron té

nevojshme.

Aplikuesi/ja

U dorézua mé datén _ / / , né zyrén e sekretarisé sé KIZ.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
\‘ UNIVERSITETI | ARTEVE
L\ ' KOMISIONI INSTITUCIONAL | ZGJEDHJEVE

KERKESE PER KANDIDIM

PER ANKETARET E SENATIT AKADEMIK
(STAF AKADEMIK)

Uné i/e nénshkruar/i/a , lindur mé /] :
né , t& rrethit , gjinia , parages kérkesén time pér t&
kandiduar pér anétar t& Senatit Akademik t& Universitetit t&¢ Arteve pér zgjedhjet e
datés 21.06.2024, si pérfaqésues i Fakultetit

Né pérputhje me rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese
dhe senatin akademik né Universitetin e Arteve”, miratuar me VSA nr. 17, daté
29.03.2024, nén pergjegjésiné time personale, deklaroj se:

a. nuk jam né ndjekje penale dhe nuk mé &shté dhéné asnjé masé e sigurimit
personal;

b. nuk jam dénuar pér vepra penale me vendim gjyqésor t&€ formés s€ preré;

c. nuk kam géné i dénuar mé paré pér vepra penale;

d. nuk kam papajtueshméri né kuptim té ligjit nr. 45/2015 (“Pér t& drejtén e
informimit pér dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore
Socialiste té Shqipérisé”) dhe ligjit nr. 138/2015 (“Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”);

Keésaj kérkese i bashkéngjitet:

e kopja e kartés sé¢ identitetit/pasaportés;

e kopja e noterizuar e titullit/gradés shkencore qé€ uné zotéroj;

e vértetimi i gendrés time t& punés;

o formulari i vetédeklarimit pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike, sipas ligjit nr. 138/2015;

e formulari pér mungesén e plagjiaturés né punimet pér fitimin e gradés shkencore
(kur kané mbrojtur kété gradg).

Pér sa kam deklaruar né kété kérkesé, mbaj pergjegjési penale dhe autorizoj
Komisionin Institucional t& Zgjedhjeve t& béjé verifikimet qé ai i konsideron té
nevojshme.

Aplikuesi/ja

U dorézuame datén  / / , hé sekretaring e KIZ.




FORMULAR VETEDEKLARIMI

NE ZBATIM TE RREGULLORES PER “ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PKER
AUTORITETET DREJTUESE DHE SENATIT AKADEMIK NE UNIVERSITETIN E
ARTEVE”.

N& mbéshtetje t& rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe senatin
akademik né& Universitetin e Arteve”, miratuar me vendim t& Senatit Akademik, nr. 17,
daté 29.03.2024, uné i/e nénshkruar/i/a , kandidat/e pér
postin , deklaroj nén pergjegjésing time ligjshméring€ e fitimit t&
titullit akademik/mungesén e plagjaturés n& punimet pér fitimin e Gradés/Titullit shkencor.

(Emér Mbiemér Firmé)

Tirane mé / /




FORMULAR VETEDEKLARIMI

NE ZBATIM TE RREGULLORES PER “ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER
AUTORITETET DREJTUESE DHE SENATIT AKADEMIK NE UNIVERSITETIN E
ARTEVE?”,

Né mbéshtetje t& rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe senatin
akademik né Universitetin e Arteve”, miratuar me vendim t& Senatit Akademik, nr. 17,
daté 29.03.2024, uné i/e nénshkruar/i/a , kandidat/e pér
postin , deklaroj nén pergjegjésiné time se nuk kam papajtueshméri
né kuptim t& ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish-Sigurimit té
Shtetit t&¢ Republikés Popullore t& Shqipérisé” dhe ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e
integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

(Emér Mbiemér Firmé)

TiranE mé / /




FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: i /

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE
VENDBANIM
NR. ID

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a , kam marré
dijeni dhe jam i velédijshém se:

a) Ky Formular pérbé&n dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimiité dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshé&m i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t&€ dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

(emér, mbiemér, nénshkrim)

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Ill. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
agjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] o []

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor |

Gjykata Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjyqésor burgim
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqgésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] oo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor Neni Lioji

jopérfundimtar

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] o [ ]

- Nése po; specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fugi ose
Jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nése po, specifikoni té dhénat e mé

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

Ndalimi i daljes jashté shtetit

- Detyrimi pér t'u paragitur né policingé gjygésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

- Garaincia pasurore
Arresti né shtépi
~ Arresti né burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

PERGJIGJE

Aktualisht né fugi E revokuar

B ()

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

B Em e

Gjykata

Qyteti, shteti

Vepra penale pér té
cilén akuzoheshit

Neni

Lloji

Vendimi Periudha, data
pérfundimtar

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

JO

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

Qyteti, Shteti

Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé

kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

PO [ ]

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit t&€ débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendqgendrimit

Shteti ku keni
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

(emér,. mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té€ akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané t€ pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevaojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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